
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO ADITIVO - REDE NET

Processo: Dispensa de licitação 007/2021
Número de Contrato original: 2021.05.18.0001
Número do termo: 5º Aditivo
Objeto do aditivo: O presente Aditivo tem como objeto
prorrogar o prazo de vigência do contrato n. 2021.05.18-0001
firmado pelas partes nos autos da dispensa de licitação nº
007/2021, que tem como objeto a contratação de prestação de
serviço de Software de Gestão Educacional junto a Secretaria
Municipal de Educação do município contratante, nos termos,
quantitativos postos no contrato originário e aditivos
posteriores ao contrato;
Fundamentação: Art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.
Contratado/CNPJ: REDE NET COMERCIO, SERVIÇOS
DE TECNOLOGIA LIMITADA - ME, 14.968.974/0001-78.
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Kerles Jácome Sarmento, pela prefeitura, e John
Weine Ferreira de Sousa, pela empresa.
Valor do aditivo: O valor deste aditivo segue o mesmo valor
do contrato original, com aumento regido pelo 3º aditivo ao
contrato (assinado em 06/02/2023), que totaliza R$ 11.250,00
(duzentos e setenta e cinco mil reais).
Data da Assinatura do aditivo: 15/09/2024.
Vigência: 19/05/2024 a 19/02/2025. 

Publicado por:
Junho Aldaelio Alves de Oliveira

Código Identificador:F48055CC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/02/2025. Edição 3473
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO - SOFT PESQUISA PREÇO

Ante o  ERRO DE DIGITAÇÃO  no extrato de contrato Nº
04.02.2025.0001, publicado no dia 07/02/2025, na Edição
3472, Código Identificador: B4E071F4:
 
Onde se lê:
 
“Signatários:Kerles Jácome Sarmento, pela prefeitura, e
Raffael De Gusmão Ataíde Escarpini, pela empresa.”
 
Leia-se:
“Signatários:Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Raffael De Gusmão Ataíde Escarpini, pela empresa
contratada.” 

Publicado por:
Maria Erismara Fernandes de Queiroz

Código Identificador:F166896E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/02/2025. Edição 3473
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA Nº 05-DLE/2025

A Secretaria de Saúde do município de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 75, inciso II, IN
SEGES/ME nº 67/2021, torna público a Dispensa de Licitação nº 05-
DLE/2025. Objeto: Aquisição de material e equipamentos destinados
a exames laboratoriais para atender a secretaria municipal de saúde de
Marcelino Vieira-RN. O Aviso, e demais Informações estão
disponíveis na plataforma eletrônica novobbmnet.com.br e no Portal
da Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php e PNCP. Os
interessados deverão cadastrar suas propostas única e exclusivamente
no Sistema novobbmnet, no período de 10/02/2025 até as 08:00 do dia
13/02/2025.
 
JOSÉ JÁCOME FILHO –
Secretário Municipal.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:CBC29B43

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/02/2025. Edição 3473
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO ADITIVO - DEÓGENES POUSADA

Processo: Pregão Eletrônico 020/2021
Número de Contrato original: 2021.09.14.0001
Número do termo: 3º Aditivo
Objeto do aditivo: O presente Aditivo tem como objeto prorrogar o
prazo de vigência do contrato n. 2021.09.14-0001 firmado pelas partes
nos autos do pregão eletrônico nº 020/2021, que tem como objeto a
contratação de empresa de prestação de serviços de hospedagem para
fins de acomodar pacientes do município contratante que se
encontram em tratamento médico na capital do Estado (Natal/RN),
nos termos, quantitativos postos no contrato originário e aditivos
posteriores ao contrato;
Fundamentação: Art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.
Contratado/CNPJ: CARLOS DEÓGENES MORAIS DE LIMA-
EPP, 10.751.435/0001-21.
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN,
08.357.618/0001-15.
Signatários: Kerles Jácome Sarmento, pela prefeitura, e Carlos
Deógenes Morais de Lima, pela empresa.
Valor do aditivo: O valor deste aditivo segue o mesmo valor do
contrato original, com aumento regido pelo 1º aditivo ao contrato
(assinado em 13/09/2022), que totaliza R$ 275.00,00 (duzentos e
setenta e cinco mil reais).
Data da Assinatura do aditivo: 15/09/2024.
Vigência: 15/09/2024 a 15/09/2025.

Publicado por:
Junho Aldaelio Alves de Oliveira

Código Identificador:B6C13985

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/02/2025. Edição 3473
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO ADITIVO - POUSADA

Processo: Inexigibilidade 011/2022
Número de Contrato original: 2022.08.29.0001
Número do termo: 2º Aditivo
Objeto do aditivo: O presente Aditivo tem como objeto prorrogar o
prazo de vigência do contrato n. 2022.08.29-0001 firmado pelas partes
nos autos da inexigibilidade n. 11/2022, que tem como objeto a
contratação de empresa do ramo hoteleiro localizada na cidade de
Marcelino Vieira-RN para atender as necessidades da administração
publica municipal, nos termos e quantitativos postos no contrato
originário;
Fundamentação: Art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.
Contratado/CNPJ: F. P. POUSADA E PIZZARIA-MR,
10.906.754/0001-69.
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN,
08.357.618/0001-15.
Signatários: Kerles Jácome Sarmento, pela prefeitura, e Francisco
Parcelio da Silva, pela empresa.
Valor do aditivo: O valor do aditivo segue o mesmo valor do contrato
original que totaliza R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).
Data da Assinatura do aditivo: 20/08/2024.
Vigência: 29/08/2024 a 29/08/2025.

Publicado por:
Junho Aldaelio Alves de Oliveira

Código Identificador:B0701172

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/02/2025. Edição 3473
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA Nº 04-DLE/2025

A Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Marcelino Vieira-
RN, em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 75, inciso II, IN
SEGES/ME nº 67/2021, torna público a Dispensa de Licitação nº 04-
DLE/2025. Objeto: Aquisição de roçadeira lateral profissional manual
a gasolina para a secretaria de Obras do munícipio de Marcelino
Vieira-RN. O Aviso, e demais Informações estão disponíveis na
plataforma eletrônica novobbmnet.com.br e no Portal da
Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php e PNCP. Os
interessados deverão cadastrar suas propostas única e exclusivamente
no Sistema novobbmnet, no período de 10/02/2025 até as 08:00 do dia
13/02/2025.
 
ANTÔNIO DE LISBOA DIAS –
Secretário Municipal.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:789BB6B2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/02/2025. Edição 3473
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 039/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº 039/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE
2025.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e Lei
nº 372/2022;

 
RESOLVE:
 
Art.1º - Conceder a Sra. Geoneide Maria Lopes de Lima,
servidora deste Município, para suprir as despesas da viagem
que irá se deslocar a cidade do Natal/RN, a fim de participar do
Encontro Presencial do Módulo III do Programa de Formação
Continuada em Alfabetização para Profissionais dos Anos
iniciais do Ensino Fundamental, que acontecerá nos dias 10, 11
e 12 de fevereiro de 2025 em Natal, 02 (duas) diárias, com o
valor total de R$ 700,00 (setecentos reais).
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Marcelino Vieira/RN, 07 de fevereiro de 2025.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:7055F291

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/02/2025. Edição 3473
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


